



Entidad Local: "Palma de Mallorca" [Ayuntamiento] - **Ejercicio:** 2014 - **Trimestre:** 1T

Detalle de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad

ENTIDADES CON PRESUPUESTO LIMITATIVO

<< Volver

Acceder a la firma electrónica >>

Si desea enviar los datos en formato XML, seleccione el fichero y pulse el botón de enviar. Los datos actualmente grabados serán sustituidos por los del fichero que envía.

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	162,3051	109,3671	480	2.359.146,6	10.040	39.035.755
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	162,3051	109,3671	480	2.359.146,6	10.040	39.035.755
20.- Arrendamientos y Cánones	149,4554	316,389	48	428.331,05	51	270.177,08
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	120,1902	63,3244	81	98.794,88	584	1.956.351,6
22.- Material, Suministro y Otros	165,4643	111,0592	348	1.831.126,6	9.389	36.506.237
23.- Indemnización por razón del servicio	82,9581	35,0402	3	894,66	14	2.336,62
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	78,0454	18,0454	0	0,00	2	300.652,84
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	78,6574	48,6871	103	1.315.848,7	244	2.479.568,0

Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	78,6574	48,6871	103	1.315.848,5	244	2.479.568,0
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Aplicados a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	155,2797	105,7429	583	3.674.994,5	10.284	41.515.323

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el periodo	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
Total	0	0,00

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendientes de pago a final del Trimestre			
			Dentro periodo legal pago al final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
			Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	105,0259	71,9452	1.615	7.292.003	2.326	18.828.328
20.- Arrendamientos y Cánones	355,3311	299,4934	5	847,08	12	66.561,73
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	109,7275	119,4882	138	217.533,8	17	216.439,28
22.- Material, Suministro y Otros	104,309	70,6305	1.460	7.071.455	2.294	18.519.584
23.- Indemnización por razón del servicio	31,3702	5,0653	12	2.166,83	2	356,42
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00

26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	90	30	0	0,00	1	25.387,16
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	1.256,0992	1.349,907	21	272.196,5	36	2.187.158
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	114,9386	55,3732	0	0,00	19	18.764,57
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	204,0202	204,8139	1.636	7.564.200	2.381	21.034.25

Facturas o docum. justificativos al final del trimestre con más de tres meses de su anotación en registro de facturas, pendientes del reconocimiento de la obligación (Art.5.4 Ley 15/2010)	Periodo medio operaciones pendientes reconocim. (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligación	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	163,569	78	524.785,81
Inversiones reales	120,5731	11	42.324,32
Sin desagregar	0	0	0,00
Total	160,3601	89	567.110,13

<< Volver

Acceder a la firma electrónica >>

Consultas y sugerencias en relación con el uso de esta aplicación:

informes.morosidadEELL@meh.es

D.G. Coordinación Financiera con las CCAA y las EELL